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VRANOVSKÝ   ZPRAVODAJ 

Únor 2012 

 
Přísloví o moudrosti 
 

Nejklidnější toky jsou často nejhlubší. 

Často přemůţe chudák svou moudrostí krále. 

Nevyměnil svoji hlavu, kdo objevil se v novém hávu. 

K vlastnostem moudrého člověka patří, ţe více  zná, méně mlu-

ví. 

Tak dlouho se uč, dokud trvá neznalost.   

Kresba: Jana Hejlová 
Zimní 

Jiří Ţáček 

Sníh vystínuje kraj  

a listí zmizí.  

Náhle jsme příliš dospělí  

zbavit se všeho  

co v nás není ryzí.  

Mráz rány vypálí a zacelí. 



 

2 

Úvodní slovo  starosty  

 
Váţení spoluobčané, 

 jiţ měsíc si zvykáme na změnu v datu, kdy místo jedenáctky píšeme dvanáctku - 

čas běţí. 

 Rád bych Vás seznámil s plány, které vycházejí z připomínek  občanů, ať uţ z 

ankety, nebo z příspěvků  z veřejných zasedání. Prioritou číslo jedna je řešení zásobová-

ní pitnou vodou. Z minulých čísel zpravodaje víme, ţe kvalita vody „pokulhává“ za evrop-

skou normou, proto je nutností přivést do našeho rezervoáru vodu kvalitní.  Po mnoha 

studiích došla obec společně s VAS, a.s. (provozovatel vodovodního řadu ve Vranové) k 

závěru, ţe nejjednodušší  variantou je napojení na vodovod z obce Jásinov. Celá akce 

byla tedy nastartována a první částí procesu „Vranová - zásobení obce pitnou vodou, 

napojením na  vodovod Jásinov z VDJ Zábludov“ bylo výběrové řízení na projekční 

firmu. Po vyhodnocení daných kriterií (hlavním kriteriem je cena) bylo konstatováno, ţe 

nejvýhodnější nabídku podala firma AQUA PROCON s.r.o., s níţ bude  uzavřena smlouva 

o dílo. Bude následovat zpracování projektu, na jehoţ základě bude poţádáno o stavební 

povolení. O dalších krocích Vás budeme podrobně informovat.  

 Další hlavní úkoly mají přímou vazbu na schválení dotace, o kterou obec po-

ţádala v závěru roku 2011.  Jedná se   o projekt s názvem „Zlepšení vzhledu obce 

Vranová“, který zahrnuje vybudování a opravu komunikací, úpravu veřejných prostran-

ství, doplnění mobiliáře apod. 

  

Nezávisle na dotaci jsou v plánu tyto projekty: 

Rozšíření veřejného osvětlení - autobusové zastávky na rozcestí a na Samotě. 

 Byla zpracována  projektová dokumentace, ţádosti o stavební povolení, bohuţel, v 

 této fázi brání nesouhlasy majitelů pozemků o zřízení věcného břemene. 

Oprava spojovací komunikace Samota - hlavní silnice. 

 Realizace - květen 

Úprava schůdnosti Továrkovy uličky.  

 Dojde k vybudování schodů v horní části, osvětlení. Realizace: červen - červenec. 

Dovybavení míst pro třídění odpadů. 

 Nákup nových nádob na třídění odpadů, doplnění kontejnerů na papír, úprava míst 

 ohrazením a zastřešením. Realizace: jedna část - únor; zbytek srpen - září. 

Odkanalizování  silnice okolo KD. 

 Při deštích nebo tání sněhu jsou ohroţeny přilehlé nemovitosti. Realizace: duben. 

Další drobné opravy a úpravy vyplynou z nastalých potřeb.  

 Od února dojde k některým změnám v oblasti třídění odpadů.  Z „estetického“ 

důvodu budou kontejnery u pohostinství přesunuty za budovu KD, na místo pro tyto účely 

určené. Sběrné místo u autobusové zastávky bude doplněno o kontejner na sběr starého 

papíru a sběrné místo u „trojúhelníku“ bude doplněno o jeden kontejner na plasty a jeden  

na papír. Do kontejnerů na papír, prosím, ukládejte pouze noviny, časopisy, letáky, lepen-

ku, smíšený sběrový papír bez nepapírových příměsí, bez nepovolených  druhů  papírů 

(tapety, papíry laminované polyetylénem a hliníkem, kopíráky..) Veškerý papír bude tříděn 

a poskytnut jako sběr ţákům Základní školy ve Křetíně. Pro úplnost uvádím barevné ozna-

čení nádob: ţlutá- plasty, zelená - sklo, modrá - papír.  

 Děkujeme všem zúčastněným na veřejném zasedání i účastníkům v anketě za ná-

měty a připomínky. Výsledky ankety budou zveřejněny v příštím čísle zpravodaje. 

 Přeji  krásný „zasněţený“ únor.  

      Ing. Rostislav Cichra, starosta obce 
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INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU 

…...před 85 lety: 

 Celý leden počasí mírné, deštivé. V polovici února tuhé mrazy -12°C. Ve schůzi 

obecního  zastupitelstva 6. ledna 1927 zvolení do letopisecké komise: Hladil František, rol. 

č. 27 a Petrţelka Fr. st. č. 7, kronikářem zvolen říd. učitel Josef Bajer.  

 
 

  

  Vedoucí Jednoty p. Polčíková oznamuje, ţe od 1. února 2012 se mění 

prodejní doba v prodejně Vranová následovně:  

         Po, St a Pá:  7.00 -  15.30 hod. 

                     Út - zavřeno    

         Čt. -    7.00 - 11.00 hod. 

         So:   6.30 - 10.30 hod. 

 V pondělí 6. února a ve středu  8. února  bude v prodejně Jednoty zavřeno.  
Můţete  vyuţít  náhradního prodeje, který se uskuteční v tyto dny  vţdy od 7.30 - 8.30 

hodin v chodbě u zadního vchodu do prodejny.  Prodávat se budou pouze základní 

potraviny: chléb, rohlíky a mléko. Tyto potraviny si předem  objednejte u vedoucí 

prodejny nejpozději do  pátku 3. února. Vedoucí prodejny děkuje za pochopení.  

Tříkrálová sbírka  - poděkování  

 Obec Vranová jménem Oblastní Charity 

Blansko děkuje všem, kteří přispěli finančními 

dary do této sbírky. V letošním roce se vybralo  celkem 9 029,- 

Kč. Děkujeme zároveň i koledníkům Barboře a Kateřině Zerá-

kovým, Tereze Vlkové, Janě Hejlové, Monice Cichrové a v 

neposlední řadě i paní Marii Pospíšilové za jejich volný čas, 

který této sbírce věnovaly.    

 Koledníci v okrese Blansko vybrali částku 1 400 018,- Kč.  

Z těchto darů se v roce 2012 podpoří tyto projekty: 

Sociální rehabilitace - řešení aktuálních potřeb uţivatelů; podpora volnočasových aktivit 

pro děti a mládeţ ohroţených sociálním vyloučením; pomoc nemocným v Domácí hospi-

cové péči; pomoc lidem v nouzi bez rozdílu; podpora  výjezdního krizového štábu. 

Odpolední  ordinační hodiny lékařů v Letovicích 

 

Pondělí  MUDr. Kratochvílová  telefon  516 474 583 
Úterý  MUDr. Šafránek    516 474 365 

Středa  MUDr. Bajerová    516 481 245 

Čtvrtek  MUDr. Striová    516 474 362 

 

 ZDRAVOTNÍ PÉČE 

Sluţby lékařů v Letovicích - (pátky) v  únoru 2012 

 3.2. MUDr. Šafránek 
10.2. MUDr. Striová 

17.2. MUDr. Kratochvílová 

24.2. MUDr. Šponerová 
 

Nepřítomnost - dovolené v únoru 

1. 2. - MUDr. Kratochvílová 

Zastupuje: MUDr. Striová, MUDr. Šafránek 

6.2. - 10.2. - MUDr. Šafránek 

Zastupuje : MUDr. Striová, MUDr. Kratochví-

lová 
27.2. - 2. 3. - MUDr. Striová 

Zastupuje: MUDr. Kratochvílová, MUDr. Šafrá-

nek 
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 Rozpis stomatologické první pomoci - boskovická část - únor  2012. 

Sluţba je slouţena od 8.00 - 12.00 hodin 

 Mimo výše uvedenou dobu je sluţba slouţena v Úrazové nemocnici v Brně, Ponávka č. 6, 
telefon číslo 545 538 111. Ve všední dny od 17.00 hodin do 7.00 hodin, o sobotách, nedělích a svát-

cích nepřetrţitě. 

  Všechno nejlepší, hodně štěstí, 

klidu, pohody a stálé zdraví do dalších let 

přejeme všem jubilantům, kteří v únoru  slaví 

své kulaté narozeniny a více jak 70 let. 

  

 Mezi  jubilanty v tomto měsíci patří: 

 Libuše Holasová 

 Lenka Hančíková 

 Marie Bartovičová 

 Radek Hančík, ing. 

 František Tenora ml. 

 František Němec,RNDr.  

 

 Hodně štěstí, zdraví a spokojenosti přejeme i všem ostatním nejmenovaným, kteří  

v únoru  slaví své narozeniny.     SPOZ a OÚ Vranová 

Blahopřání k narození dítěte: 

 

 

 

 
 

 SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

 

  

 Pohotovostní sluţbu v uvedené pátky 

konají lékaři ve svých ordinacích do 15.30 

hodin. Od 17.00 hodin denně, o víkendech a 
svátcích je slouţena LSPP v Nemocnici v 

Boskovicích.   

MUDr. Libuše Pernicová 

sděluje, ţe ke dni 9. ledna 2012 přestěho-

vala svoji stomatologickou  ordinaci  

(z ulice Vodní - Minerva Boskovice) 

na novou adresu: Růţové náměstí 16  

680 01 Boskovice, tel. 774 177 804 

 

18. ledna 2012 se narodil  

manţelům Kláře a Milanovi Doskočilovým 

syn Matyáš. 
Matyáškovi 

a celé rodině přejeme v ţivotě jen samé štěstí a 

zdraví. 
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SMUTEČNÍ OZNÁMENÍ 

  

V prosinci jsme se rozloučili 

s naší spoluobčankou paní 

Miloslavou Lepkovou, PaedDr.  

 

Zemřela po krátké nemoci 28. prosince 2012 ve věku nedoţitých 81 let. 

Rozloučení se konalo v úzkém rodinném kruhu.   

Loučíme se s naší spoluobčankou a pozůstalé rodině vyjadřujeme upřímnou soustrast.  

Čest její památce! 

JARNÍ PRÁZDNINY 

6.2. - 10. 2. 2012 

 

Všem dětem přejeme pěkné jarní prázdniny! 

Snad se letos podaří  i na sněhu. 

 

Obec Vranová 

pro Občanské sdruţení Diakonie Broumov 

VYHLAŠUJE  SBÍRKU POUŢITÉHO OŠACENÍ 

Letního a zimního oblečení (dámské, pánské, dětské) 

Lůţkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon 

Látky (minimálně 1 m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek) 

Domácí potřeby - nádobí bílé i černé, skleničky - vše nepoškozené 

Vatované přikrývky, polštáře, deky 

Obuv - veškerou nepoškozenou 

Hračky - nepoškozené a kompletní 

Věci, které vzít nemůţeme: 

Ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, matrace, koberce - z ekologických 

důvodů 

Nábytek, jízdní kola a dětské kočárky - ty se transportem znehodnotí 

Znečištěný a vlhký textil 

Ve Vranové sbírka proběhne: 

od pondělí 20. 2.  do pátku 24. 2. 2012 

buď  denně v dopoledních hodinách ( do 13.00 hod.),  

nebo i  ve čtvrtek 23.2. během úředních hodin od 18.00 - 19.30 hodin  

Místo: 

OÚ Vranová - v chodbě u vchodu na OÚ. 

 Prosíme, věci odevzdávejte zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby se nepo-

škodily transportem.  Děkujeme Vám. 

PŘIPOMÍNÁME: 

 Poplatky za  odvoz komunálního odpadu je nutno uhradit: 

    - do 30. 3. 2012  - první polovinu částky 

               do konce září 2012 - druhou polovinu částky 

 Poplatky za psa -  do 30. 3. 2012 
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PŘIPOMÍNÁME:   Vyplněnou ANKETU „OBEC  VRANOVÁ v roce 2012“ můţe-

te odevzdat do schránky zpravodaje u autobusové zastávky na návsi, nebo do poštovní 

schránky u obecního  úřadu ještě  do 15. 2. 2012.  Děkujeme za Váš čas, který této anketě 

budete věnovat. 

 

POZNAČTE SI:  Nová telefonní čísla pro hlášení poruch na vodovodu 

 Vodárenská akciová společnost, divize Boskovice má od 12. ledna 2012 pouze 

jediný centrální dispečink v Boskovicích. Společnost proto  upozorňuje, ţe při oznamování 

poruch na vodovodu se lidé mohou obracet uţ jen na tento dispečink. Mění se i telefonní 

čísla dispečinku. Nyní  se poruchy hlásí na telefonech 516 427 249 a 516 453 131. 

 Kulturní komise při OÚ Vranová zve příznivce kina na besedu o filmu 

MILINOÁŘ Z CHATRČE 

v pátek 3. února 2012 v 18.00 hodin  

do malého sálu Kulturního domu ve Vranové 

 Knihovna nabízí čtenářům  70 nových knih zapůjčených z knihovny v Boskovi-

cích. Najdete zde hodnotnou beletrii i naučnou  a dětskou literaturu. 

 K návštěvě knihovny Vás srdečně zve knihovnice           Mirka Cichrová. 

TJ Sokol Vranová  

Vás všechny srdečně zve na 

 

MASOPUSTNÍ PRŮVOD MASEK  

ZA DOPROVODU  MUZIKANTŮ 

 

 v sobotu 18. února 2012 

 

Průvod vyjde  od kulturního domu  

ve  12.00 hodin! 

Srdečně zveme mládeţ i dospělé, místní 

i chalupáře! 

  

 Den před Silvestrem se uskutečnil v sále kulturního domu I. ročník Silvestrovské-

ho turnaje ve stolním tenise. Jako první  se utkala mládeţ.  Sešlo se  (snad kvůli  neštovi-

cím?) pouze sedm mladých tenistů.  Hráči nejprve  hráli ve  skupinách, potom  vyřazova-

cím způsobem.     Konečné pořadí:  

1. místo Pavel Tihon  3. místo  Dominik Šamšula 

2. místo Vendula Halvová 4. místo Andrea Halatová  

STOLNÍ TENIS 2011 

 

Knihovna ve Vranové informuje  

 

ZVEME VÁS 
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  Na 5. - 7. místě se umístili: Adéla Mistrová, Jaroslav  Halata a Kristián Tihon.  

První tři obdrţeli věcné ceny a všichni startující dostali sladké odměny. Ceny zakoupil pan 

Jaroslav Sýkora. 

 Poté přišli na řadu dospělí, 

celkem se přihlásilo 16 muţů. Ti byli 

losem rozděleni do 4 čtyřčlenných 

skupin, přičemţ do vyřazovacích bojů 

postupovali všichni. Takzvaným pa-

voukem prošli do semifinále mezi čtyři 

nejlepší tyto dvojice: Kabát - Krištof a 

Halva - Halata. 

 Z vyrovnaných semifinálových 

dvojic postoupil do finále Krištof s 

Halatou, souboj o třetí  místo  „zbyl“ 

na Halvu a Kabáta. Třetí byl po výhře 

3 : 0  Halva.  Ve finále první dva sety 

dominoval Krištof a rychle se ujal 

vedení 2 : 0 na sety. Halatovi se však 

podařilo srovnat  na 2 : 2 a o vítězi 

rozhodoval pátý set. V něm Halata 

neproměnil tři mečboly, naopak 

Krištof proměnil hned první mečbol a 

stal se  vítězem turnaje.  

Konečné pořadí: 

1. místo  Aleš Krištof 

2. místo Jaroslav Halata 

3. místo Martin Halva 

4. místo Leoš Kabát 

Zvláštní „Cenu pořadatelů“ obdrţel nejstarší účastník turnaje Rostislav Cichra starší.  
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 Nakonec se hrály čtyřhry a aby se nemohli domluvit podle výsledků nejlepší jed-

notlivci, měli moţnost volby spoluhráče hráči z konce pořadí. To se ukázalo jako správné 

rozhodnutí. Duely, které se hrály systémem kaţdý  s kaţdým byly rozhodně vyrovnané a 

správně vyhecované.  První čtyři dvojice měly shodný počet bodů a o pořadí  rozhodovala 

minitabulka vzájemných zápasů.  

Ta určila konečné pořadí: 

1. místo  Jaroslav Halata, Tomáš Toul 

2. místo   Roman Krčil, Roman Šamšula 

3. místo  Rostislav Cichra ml., Jaroslav Sýkora 

4. místo  Milan Doskočil, Martin Halva 

 Těšíme se na Vaši účast ve II. ročníku Silvestrovského turnaje.  

 Za pořádající  SDH Vranová a TJ Sokol Vranová  

      Jaroslav Halata a Martin Halva 

 

Upozornění pro hráče stolního tenisu !  
  

 Upozorňujeme hráče stolního tenisu ve Vranové , ţe zahrát si stolní tenis v KD 

můţete  ve   změněném  čase.     

 Od  února 2012   - kaţdý pátek:   děti  od 16.30 - 18.00 hodin 

        dospělí od 18.00 - 20.00 hodin 

       

       Jaroslav Halata  

 Po loňském neúspěšném ročníku bez sněhu se zdá, ţe 

by letošní ročník společensko-sportovní události  vřesických 

a vranovských občanů a chalupářů, ale i příchozích, mohl 

klapnout.  

Zveme tedy všechny sportovní nadšence, turisty i diváky na 

DRUHÝ ROČNÍK LYŢAŘSKÉHO (NE)ZÁVODU 

„VRANOVSKOVŘESICKÁ PĚTKA“ 

který je naplánován na sobotu 25. února 2012. 

Od 9.00 hodin - bude na hřišti ve Vranové probíhat prezen-

tace v kategoriích:  děti, muţi, ţeny, senioři, lyţníci(retro). 

 V 10.00 hodin - vyběhnou na start první (ne)závodníci. 

  

Po trati nás čekají občerstvovací stanice, které budou závod-

níky doplňovat    „iontovými“ nápoji. Po zdárných, fyzicky  

náročných výkonech se akce přesune  

do kulturního domu ve Vranové na  

„LYŢAŘSKÉ  ODPOLEDNE“, 

kde proběhne:   vyhlášení vítězů, soutěţ  o „Retro lyţníka“, 

soutěţ o „Miss lyţnici“. 

Podotýkám: 

(ne) závod probíhá i za nepříznivých klimatických podmí-

nek - (v lyţařském oblečení, s lyţemi na zádech). 

Na setkání s Vámi se těší organizátoři z Vřesic a Vranové.              R. Cichra 

 

 Navoskujte lyže,  namasírujte nohy a přidejte dobrou náladu! 
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 Jako jiţ tradičně, i letos vyrazila početná ekipa fotbalistů, spolu s realizačním 

týmem (celkem 25) do  horských oblastí Jeseník, aby utuţila svoji fyzickou kondici před 

nadcházejícím zbytkem sezóny.  

 Jiţ ve čtvrtek jsme dorazili do příjemného Penzionu Povodí v obci Domašov.  Po 

rychlém ubytování nás čekala první část, trénink v  místní tělocvičně. Do mrazivého pá-

tečního rána jsme se probudili jiţ v sedm hodin, abychom mohli  absolvovat  pod vede-

ním kondičního trenéra lehkou rozcvičku a výběh do okolí. Po snídani  potom následoval 

program prvního dne - sjezdové lyţování. Nedaleký svah ve Filipovicích s dvousedačko-

vou lanovkou a svahem 2.600 m dlouhým byl bohatým zpestřením zimní přípravy. Večer-

ní program byl také ve znamení sportu -  hodinová hra bowlingu.  

 Následoval den druhý, se svým zlatým hřebem, běţkařskou trasou Červenohorské 

sedlo - Keprník - Šerák - Ostruţná. Za skvělých sněhových podmínek, kdy na některých 

místech dosahovala výška sněhu aţ 2 metrů, si mnozí sáhli  aţ na dno svých sil. První část 

trati byla skvěle připravená rolbou, ale jiţ asi po čtyřech kilometrech jsme se dostali do 

volné přírody, kde dlouho před  námi nikdo nešlápl.  Zde vadily zejména aţ třímetrové 

návěje a těţko zdolatelný terén. To nejhorší přišlo při výstupu na Keprník (1424 m n.m.), 

kde zuřila sněhová vánice a viditelnost byla okolo 10 metrů.  

 Beze ztrát nás přivítala Turistická chata na Šeráku (1351 m n.m.) s teplou polév-

kou, rumem a pivem (kofolou). Následoval dlouhý, šestikilometrový sjezd do obce Ost-

ruţná, jeţ byl vzhledem ke špatnému terénu neméně náročný.  Zdárně jsme se „nalodili“ 

na vlak a přesunuli do lázeňského města Jeseník, kde nás čekala nejpříjemnější část víken-

du, a to relaxace v bazénu a vířivce.  

 Soustředění mělo být zakončeno večírkem, ale většina účastníků po fyzicky ná-

ročném dni usnula bez pohádky  okolo desáté hodiny večer. Ráno jsme se všichni v po-

řádku vraceli k ţenám, druţkám a maminkám, čekajících natěšeny s otevřenou náru-

čí…… 

 Nechť se zbytek sezóny vydaří stejně jako naše soustředění!  

        Rostislav Cichra 

Trasa „ Vranovskovřesické pětky“ 

Kondiční soustředění fotbalového oddílu 
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 Sněhu bylo aţ aţ…. 
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28.ledna na II. fotbalový ples přišlo plesat  a pochutnat si 

na zvěřinových  specialitách více jak 200  návštěvníků 

Nahoře vlevo: maskot plesu,  
Nahoře vpravo: před tanečkem napřed trochu 

sportovní exhibice.  
Dole: kapela ŠPUNT 
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 Beseda se spisovatelem 

Ing. Tomášem Přibylem 

„HISTORIE RAKETOPLÁNU“ 

čtvrtek 16. února 2012 v 18.00 hod. 

Vstupné dobrovolné 

Dětské divadelní představení  

O KOUZELNÉ JEHLE 

středa 1. února 2012 v 10.00 hodin 

pro MŠ a veřejnost 

Hrají: Divadlo MRAK Havlíčkův Brod 

Vstupné: 40,- Kč 

 

Pořad Michala Nesvadby 

MICHALŮV SALÁT 

V sobotu 3. března 2012 v 10 hodin 

Vstupné: 135 Kč ,dítě  do 2 let bez nároku 

na sedadlo zdarma.  Rezervace vstupenek 

v MKS - KD Letovice, tel.: 516 474 422, 

516 476 785 

mobil 739 396 535 

Mimořádný  koncert  sezóny KPH 

„Ţák  a jeho učitel - 

Vítězslav Novák a Antonín Dvořák“ 

Koncert  posluchačů JAMU Brno a 

HAMU Praha  pod vedením 

Prof. PhDr. M. Schnierera 

Pátek 10. února 2012 v 18.30 hod.  

v MKS KD Letovice 

Vstupné: 60,-/40,-Kč 

Na koncert neplatí abonentky KPH 

ZA KULTUROU , ZÁBAVOU A POUČENÍM DO LETOVIC A OKOLÍ 

MKS Letovice připravuje na březen: 

 

KONCERT  ŠPANĚLSKÉ  

A JIHOAMERICKÉ HUDBY 

v podání  kytarového dua  

- L. Janeček aj. Kauflers 

čtvrtek 8. března 2012 v 18.30 hodin 

Vstupné 70,-/50,- Kč 

Dětské divadelní představení 

O perníkovém dědkovi 

ve čtvrtek  22 března 2012  

v 10.00 hodin 

pro MŠ a veřejnost 

Hrají: Divadlo ANDROMEDA Praha 

Vstupné 40,- Kč  

Tradiční dětský maškarní karneval 

v kulturáku 

se známým kouzelníkem 

Jirkou Hadašem 

v sobotu 24. března 2012 v 15.00 hodin. 

V programu vystoupí   skupiny  

VO CO GOU MKS Letovice. 

Bohatá tombola. Občerstvení zajištěno. 

Vstupné: děti s maskami vstup zdarma, 

děti bez masek 20,- Kč, dospělí 40,- Kč.  

Zveme všechny, přijďte se pobavit! 

GALERIE DOMINO 

Havírna  55, Letovice 
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Akce pro děti v DDM Letovice na pololetní a jarní prázdniny 

 

Pátek 3.2.2012 - pololetní prázdniny: 

Turnaj ve stolním tenise pro neregistrované hráče - ZŠ Tyršova - tělocvična: sou-

těţe ve dvouhrách,čtyřhrách, v obíhačce 

Keramika na více způsobů +  sportovní zápolení na Xboxu Kinect 

Airsoftový den 

Jarní prázdniny: 

Pondělí 6.2.2012  - Zájezd do Centra Babylon Liberec - tradiční celodenní výlet za zába-

            vou. 

Úterý aţ pátek  7. - 10. 2. 2012 - Příměstský tábor : tvoření, sportování, Xbox Kinect, 

          koníci, hry…… 

 

18. 2.2012 - Maškarní karneval - v restauraci na koupališti: tanec, soutěţe, hry, padák….. 

 

 Veškeré informace k připravovaným akcím najdete na www.ddmletovice.net nebo 

Vám je rádi poskytneme na telefonu 516 474 170.  

 

DDM Letovice  ve spolupráci  

s restaurací  Na Koupališti  

zve děti a rodiče na 

Maškarní karneval 

v sobotu 18. 2. 2012 ve 14.00 hodin 

do restaurace Na Koupališti. 

Srdečně Vás zveme na odpoledne plné 

tance, soutěţí, her a hlavně  

krásných masek. 

Vstupné: 30,- Kč.  

Moţnost zakoupení občerstvení na místě. 

Veškeré  informace získáte na: 

www.ddmletovice.net, tel.: 516 474 170.  

VEVERKA Tvořivá školička  Sulíkov 

Jeruzalém v r. 1839 a nyní 

 Obecní úřad Sulíkov  

a OÚ Vranová  

Vás srdečně zvou 

na poutavé promítání 

IZRAEL 2011 

Krásné snímky vyprávěním doplní  

P. Tomáš Koumal z Kunštátu. 

Pátek 24. února 2012 v 19.30 hodin v 

ZŚ Sulíkov 
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Kulturní dům Letovice 

 

16. PLES  

BISKUPSKÉHO GYMNÁZIA 

v sobotu 4. února 2012 

Slavnostní zahájení je v 19.00 hodin. 

K tanci a poslechu budou hrát 

KREDIT a ŠPUNT 

Bohatá tombola a občerstvení. 

Agentura RIDGE  Vás zve  na 

NAOSTRO TOUR 

RYBIČKY 48 +  

BÁRA ZEMANOVÁ BAND + 

LAST TIME 

v pátek 24. února 2012  od 20.00 hod.  

v Kulturním domě Letovice 

Vstupné:  

220,- Kč, v předprodeji 180,- Kč. 

Předprodej vstupenek: 

restaurace Na Koupališti,  

mob.: 776 447 003 

Občerstvení zajišťuje  

restaurace Na koupališti. 

TJ Sokol Letovice,  

Oddíl ARUL ZRTV 

Připravují  v Kulturním domě v Letovicích  

3. PLES SPORTOVCŮ 

v sobotu 17. března 2012 od 20.00 hod. 

Pro všechny Josefy, Pepíky a Joţky   

vstup zdarma, 

pro ostatní vstupné s místenkou 100,- Kč.  

K tanci a poslechu hraje 

SLZA BAND 

Předprodej vstupenek: 

MKS Letovice, tel. 516 474 422, 

                           516  474 785. 

mob.: 739 396 535 

Nové sdruţení zdravotně postiţených 

v Letovicích 

pořádá pro své členy a všechny zdravotně 

postiţené spoluobčany 

 

v pátek 17. února 2012 

REHABILITAČNÍ ODPOLEDNE 

V NEMOCNICI BLANSKO 

 

Program: 

plavání a cvičení v bazénu 

vodoléčba ve vířivém bazénu 

cvičení v tělocvičně s pomocí 

rehabilitačních pomůcek 

vše pod vedením  rehabilitačních 

pracovnic 

Odjezd: 14.45 - Kovošrot; 14.50 - Masa-

rykovo náměstí; 14.55 - bytovky; 15.00 

Tylex 

Akce se koná za podpory JmK a v rámci 

Projektu „Zdravé město Letovice“. 

Info a závazné přihlášky u p. Lenky Ra-

šovské   na tel. č.  516  474 955                   

  mob.: 776  680 301 

Slovo k postní době 

 Ach jo, zase ta postní doba, můţe si 

někdo postesknout. Zase nebudu moci sladkos-
ti. Jiný zajásá a říká si, ţe je to výborná příleţi-

tost shodit nějaké to kilo navíc. Je však toto 

půst, o který nám jde? Biblický prorok Izariáš 
nás upozorňuje, ţe půst a umrtvování člověka, 

který utiskuje druhé, oddává se hádkám a jedná 

nespravedlivě, takový člověk nemůţe čekat 
vyslyšení. 

„Tomu říkáš půst, den příjemný Hospodinu?“ 

„Nemám raději spíš takový půst: rozbíjí-li se  
nespravedlivé okovy, rozváţí-li se pouta útla-

ku, propustí-li se utiskovaní na svobodu a 

všechna jařma se zlomí?“ Viz Izariáš 
58.kapitola. 

To je zcela jiný smysl postu, neţ jak si to moţ-

ná mnohý člověk představuje. V postních 
dnech nám nejde v prvé řadě o to jídlo, ale o 

zjemnění našeho srdce, které má znovu více 

pocítit soucit s člověkem, který trpí. V kaţdém 
z nás se má znovu probudit touha pomoci sobě 

i druhým od všeho, co nás zotročuje, odstranit 

to, co nám brání v cestě k radostnému a pokoj-
nému ţivotu s čistým svědomím. 

„Vyhostíš-li ze svého domu útlak, výhruţný 

posunek a zlobná slova, uskrovníš-li se kvůli 
hladovému a nasytíš-li duši utiskovaného, 

pozdvihne se tvé světlo v temnotách a tma pro 

tebe bude jako poledne.“ Viz Izariáš, 
58.kapitola. 

Popeleční středa, kterou začíná postní doba, 

je letos jiţ 22. února. Tento den bude v Leto-

vicích ve farním  kostele mše svatá v 8.00 

hodin a v 17.00 hodin, v klášterním kostele v 

18.00 hodin.               P. Jan Bezděk 

Zprávy z farnosti Letovice 
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POZNAČTE SI DŮLEŢITÁ ČÍSLA: 

 

Úřad práce Blansko, dislokované praco-

viště LETOVICE 

Masarykovo náměstí 212/17 

679 61 Letovice 

Telefon i fax: 516 474 010  

Úřední doba: Po a  St     8.00 - 17.00 hod. 

Městský úřad Letovice 

Masarykovo náměstí 210/19 

679 61 Letovice 

Úřední doba:  

Po a St  8.00 - 17.00 

Út a Čt  8.00 - 14.00 

Pá  8.00 - 13.00  

Telefon: 516 482 252 

Fax:  516 474 111 

E-mail: podatelna@letovice.net 

(podatelna elektronické pošty s elektronic-

kým podpisem) 

MÚ Letovice - matrika 

Masarykovo nám. 19 , 679 61 Letovice 

Telefon: 516 482 255 

Fax:  516 474 111 

E-mail: mu@letovice.net 

 mu.veverkova@letovice.net 

MÚ Letovice - Odbor výstavby a ţivotní-

ho prostředí 

Masarykovo náměstí 19, 679 61 Letovice 

Telefon :  516 482 240 

Mobil:   603 564 294 

E-mail: mu.zemanek@letovice.net 

Otevírací doba:  

Pondělí :  8.00 - 11.30  12.00 - 17.00 

Středa:     8.00 - 11.30  12.00 - 17.00  

MÚ Letovice - Odbor technický 

Masarykovo náměstí 19, 679 61 Letovice 

Telefon: 516 482 230 

Mobil:    603 564 298 

E-mail: mu.hoder@letovice.net 

Otevírací doba:  

Pondělí:  8.00 - 11.30  12.00 - 17.00 

Středa:    8.00 - 11.30   12.00 -17.00 

Městská policie Letovice 

Tyršova 205/1 679 61 Letovice 

Telefon:  516 474 168 

Mobil:    607 574 854 

E-mail:   podatelna@letovice.net 

Otevírací hodiny: středa  12.00 - 16.00 

Policie ČR - obvodní oddělení Letovice 

Masarykovo náměstí 212/17,  

679 61 Letovice 

Telefon:  974   631 770 

Fax:    974 631   773 

E-mail: bkoopleto@mvcr.cz 

Město Boskovice 

Budova 1 

Masarykovo  nám. 4/2 

680 18 Boskovice 

Telefon:  516 488 600 

Fax:        516 488 779 

Budova 2 

Náměstí 9. května 954/2 

680 11 Boskovice 

Telefon:   516 488 600 

Fax:          516 488 710 

Úřední dny: Po a St: 8.00 - 17.00 

Občanské průkazy: 

 Vorlická Kateřina  tel.: 516 488 726 

 Pitnerová Marcela tel.: 516 488 727 

Odbor dopravy 

Evidence a registrace vozidel: 

Telefon:  516 488 793,  794,790, 792 

 

Řidičské průkazy: 

Telefon:   516 488 797 

                 516 488 689 

 - evidence řidičů - bodové hodnocení 

Telefon:   516 488 784 

 

Odbor sociálních věcí, zdravotnictví a 

školství 

Telefon:    516 488 740 

Okresní správa sociálního zabezpečení 

Blansko 

Seifertova 5, 678 01 Blansko 

Telefon: 516 483 111 

Fax:        516 418 683 

Úřední hodiny: 

Pokladna: Po a St: 9.00 -11.30 12.30-15.00 
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 ČTENÍ PRO ODPOČINEK I K ZAMYŠLENÍ 

Z knihy Františka Nepila „Dobré a ještě lepší jitro“  

Zimní procházky 

 

 Tak tu máme únor a v  únoru chodím nejraději na procházky. Na chalupě. V sobo-

tu a v neděli. Kdyţ je sníh. Kdyţ není, opravuju spíš plot. Jakmile napadne, jdeme, protoţe 

v naší zemi je kam chodit na procházky. O výletech  uţ ani nemluvím, výlety vedou 

vţdycky někam dál a někde dál je toho uţ teprve k vidění! 

 Procházky jsou jen tak na hodinu na dvě, ale podívejte se, co krásy se za tu dobu 

vejde člověku do očí. Ona ta česká krajina jenom hraje vlnami pahorků, hor a kopců a 

svahů a kotlin a dojemně mlčí hladinou níţin. 

 Víte, já si myslím, ţe ten praotec Čech nebyl jen obyčejný vojvoda. Já si vám mys-

lím, ţe to byl malíř!  Tuhle zem přece nemohl vybírat jen jako nějakou výrobnu na mléko, 

ţito a strdí. Tu  přece  vybíral i tak, aby bylo na co se dívat; aby bylo kam chodit na pro-

cházky.  

 A to mu vyšlo, protoţe naši předkové tu krásu nepřehlédli; ba, všimli si jí tak, ţe ji 

dali i do  naší státní hymny. Ta je úplně ojedinělá mezi hymnami, právě tím, ţe opěvuje 

vody a lučiny a bory a skaliny a květy jara. Prostě krásu. Jiné národy se v hymnách spíš 

tak jako naparují. Zpívají si v nich povely, jako „hurá na to!“ anebo povely pro Hospodina, 

ať je kouká zachovat; holedbají se, ţe není nad ně, ţe jsou odsuď aţ pocuď, a ţe si na ně 

hned tak nikdo nepřijde, a takovéhle věci.  

 Kdyţ se holedbají naši lidé - a to oni taky někdy jo, ale jen tak stručně, jedním 

dvěma slovy, otázku - tak se zase holedbají krásou. Hlavně tedy těmi výletními krásami 

naší vlasti. Jsou si pyšní na Hradčany a Karlův most, na Karlštejn a Křivoklát, na Maco-

chu, bílou Telč a na Kutnou Horu. Ale to je  pak pěkné je poslouchat - jak jim to hoří 

uvnitř - oni pak mluví o Svatém Vítu tak zaníceně, jako kdyby jeho projekt předkládali 

Karlovi IV. oni a ne Matyáš z Arrasu. 

 Jenomţe! - Mezi Hradčany a Karlštejnem a Macochou a jinými divy naší země leţí 

desítky kilometrů, které jsou naším denním domovem. A domovem těch našich procházek. 

Chcete-li vidět opravdu zemský ráj na pohled, vyjděte si na ně teď, kdy v kraji leţí milo-

srdný sníh.  

 Kdyţ si vyjdete, aţ sníh sejde, zjistíte nejednou, ţe voda hučí po lučinách, na kte-

rých se válejí hromady vyhozených televizních obrazovek a rezivých  ojnic ze starých 

sekaček. Ţe hory šumí nad špalíry vyhozených sporáků a  sudů. Ţe  za kaţdými alšovský-

mi humny jsou pahorky popela  a děravých hrnců. Ţe po lesích, které nám závidí polovina 

Evropy, se válejí zprohýbané kostry  ţelezných postelí, o plechovkách, sklenicích a nádo-

bách od oleje ani nemluvě.  

 Domácí obyvatelé i výletníci se prostě dojemně shodují v tom, ţe vlast je jen tam, 

kde se za to platí vstupné.  A k jejich cti a chvále nepopírám, ţe snad opravdu ještě nikoho 

nenapadlo vyvézt propálená kamna na nádvoří Karlova Týna, ani na Karlův most.  

  Ostatně  i kdyby ho to  napadlo, tak by to určitě druhý den bylo pryč. Ale kdy to 

zmizí z těch lesů a humen a luk? Jak dlouho trvá, neţ zarostou a neţ se rozpadnou obyčej-

né, nepříliš velké klubky? - Jenom v té zimě to alespoň na pár neděl zapadá tím sněhem.  

 Tak se na mě nehněvejte, ţe jsem se rozepsal hlavně pro ty, co budou po letošní 

zimě měnit stará kamna. Já bych totiţ rád, aby se nikde, ani ve školách neučilo, ţe naše 

vlast začíná u hraniční čáry. Ona přece začíná především za naším plotem. A dokonce za 

dveřmi, tam, kde ploty nejsou. 

 Tak vám přeji pěkné zimní procházky!  
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Kuře na zelenině v jednom pekáčku 

 

   Na dno pekáčku 

dáme nadrobno 

nakrájenou kořeno-

vou  zeleninu:   c e -

ler, petrţel, trochu 

méně mrkve (aby 

jídlo nebylo moc 

sladké). Dále přidá-

me bobkový list, nové koření, kuličky 

pepře a podle chuti chilli. Na to naskládá-

me naporcované kuře, (nebo můţeme 

pouţít kuřecí stehýnka). Maso osolíme a 

trochu opepříme. Vše podlijeme trochou 

vody, nepřidává se ţádný tuk.  Pečeme v 

troubě, aţ je maso téměř měkké, přidáme 

k němu nakrájené syrové brambory a 

dopečme. 

Rarášci z kuřecího 

masa 

 

Nakrájejte asi kilo kuře-

cího masa bez kůţe na 

kousky. Připravte si na 

obal:  3 vejce, 1 dl piva, 

3 lţíce sojové omáčky, 2 

lţíce Solamylu, 3 lţíce 

hladké mouky a 2 lţíce plnotučné hořčice, 

z toho připravte těstíčko.   Maso osolte, 

opepřete a obalte v připraveném těstíčku a 

smaţte na oleji. Zdravé to není vůbec ale 

moc a moc dobré. Nejlepší jako příloha 

jsou vařené brambůrky s petrţelkou.  

Medová bábovka 

Budeme potřebovat 

250 g polohrubé mou-

ky, 150 g cukru, 3 

polévkové lţíce  medu, 

1 a půl kávové lţičky 

sody, 2 vejce, 2 polév-

kové lţíce kakaa, 300 

ml bílého jogurtu a půl 

skleničky oleje.  

 

MOTTO NA ÚNOR 

 

„Smích je lidské slun-

ce, dokonalý a nepře-

konatelný.“  

Pečeme, vaříme Všechny ingredience smícháme, těsto 

nalijeme do tukem vymazané a hrubou 

moukou vysypané formy a zvolna peče-

me.   

Neodolatelná kuřecí 

křidélka 

 

Do pekáčku narovnáme 

kuřecí  křidélka,

(můţeme přidat i spodní 

stehýnka). Maso potře-

me připravenou marinádou: 3 lţíce olivo-

vého oleje, 4 lţíce ostřejšího kečupu, 2 - 3 

lţíce sojové omáčky, 1 lţíce tekutého 

medu, asi 4 strouţky rozdrceného česne-

ku, 1 cibule posekaná najemno,chilli pa-

prička, 1 lţička tymiánu, oregana, majo-

ránky (čerstvé bylinky jsou lepší) a půl 

lţičky skořice.  Marinádou potřeme maso, 

přidáme pár tenkých plátků másla, přikry-

jeme a necháme přes noc odleţet v ledni-

ci. Pečeme při 200°C, nakonec necháme 

chvíli dopéct pod grilem. Podává se s 

bagetou nebo chlebem. Maso bude určitě 

pryč hned z pekáčku a o šťávičku se bu-

dete hádat.   
(Převzato z kalendáře Recepty Dámského klubu 2012)  

Svatý Matěj zimu tratí, kdyţ netra-

tí, obohatí.  

Hromnice - zimy polovice. 

Prší-li na svatého Matěje, bude se 

brzo síti.  

Svatá Apolena je v mlhu často 

zahalena..  

Leţí-li kočka v únoru na slunci, 

dozajista poleze v březnu za kam-

na. 

Únorové pranostiky 
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1.2.2003 - 9 let 

Raketoplán Columbia vlivem porušení tepelné 

izolace na křídle letadla nezvládl přistávací 
manévr a ve výšce 60 km nad Zemí explodoval. 

Zahynulo všech 7 členů posádky. 

2.2.2003  - 9 let 

Skončilo poslední moţné volební období Václa-

va Havla.  

3.2.1997 - 15 let 

Zemřel Bohumil Hrabal, český spisovatel. V  

anketě Největší Čech obsadil 51. místo.       
Narodil se  28.3.1914.   

3.2.1994 - 18 let 

Ropovodem Druţba přitekla do Československa 

první ropa. 

4.2.1994 - 18 let 

Z Měšťanské besedy v Praze začala vysílat 
televize Nova. 

5.2.1901 - 111 let 

Velká Británie a USA spolu uzavřeli smlouvu, 

ve které se USA zavázaly vybudovat a střeţit 
Panamský průplav za předpokladu, ţe oblast 

průplavu zůstane neutrální a průjezd bude volný 

pro všechny národy.  

6.2.1905 - 107 let 

Narodil se Jan Werich, český spisovatel, drama-

tik a herec.  V anketě Největší Čech obsadil 6. 

místo. Zemřel 31.10.1980. 

6.2.1911 - 101 let 

Narodil se Ronald Reagan - prezident Spoje-

ných států amerických v letech 1981 - 1989. 

Zemřel 5.6.2004. 

7.2.1951 - 61 let 

Narodil se Miroslav Donutil - český populární 
bavič a herec. 

7.2.1992 - 20 let 

Maastrichská smlouva - vznik Evropské unie. 

Ministři zahraničních věcí a financí států  Ev-
ropského společenství uzavřeli dohodu o vytvo-

ření jednotné evropské  měny a rozšíření Evrop-

ského společenství na Evropskou unii. 

8.2.1993 - 19 let 

V České republice začala platit koruna česká 

(Kč),  nahradila korunu československou (Kč). 

9.2.1931 - 81 let 

Narodil se Josef Masopust - československý 
fotbalista. 

10.2.1962 - 50 let 

Zemřel Max Švabinský - český malíř a grafik. 

13.2.1992 - 20 let 

Československo bylo oficiálně připojeno k  síti 

Internet. 

13.2.2002 - 10 let 

Do Kosova odletěl první společný česko  - 

slovenský prapor KFOR. 

15.2.1972 - 40 let 

Narodil se Jaromír Jágr - slavný český hokejista. 

V anketě Největší Čech obsadil 27. místo. 

15.2.1973 - 39 let 

Narodila se Kateřina Neumannová - česká ly-

ţařka, několikanásobná  olympijská vítězka. 

15.2.1947 - 65 let 

Českoslovenští hokejisté se stali poprvé mistry 

světa. 

16.2. 1942 - 70 let 

2.sv. válka: Z Terezínské pevnosti bylo zřízeno 
ghetto pro Ţidy z Čech a Moravy. Odtud byli 

Ţidé následně posíláni do vyhlazovacích táborů. 

19.2.2002 - 10 let 

Český akrobat  na lyţích Aleš Valenta získal ve 
finále olympijského závodu v Salt Lake City 

zlatou medaili. 

20.2.1962 -  50 let 

John Glenn v kosmické lodi Friendship 7 se  stal 

prvním americkým kosmonautem, který obletěl 
Zemi. 

20.2.1986 - 26 let 

Sovětský svaz vypustil vesmírnou stanici Mir, 

která se stala první stacionární stanicí na světě. 

21.2.1902 - 110 let 

Zemřel Emil Holub, český cestovatel. V anketě 

Největší Čech obsadil 90. místo. 

22.2.1998 - 14 let 

Na 18. zimních OH  v japonském Naganu získal 
hokejový tým České republiky zlaté  medaile. 

23.2.1959 - 53 let 

Ve Strasbourgu  začal pracovat Evropský soud 

pro lidská práva. 

27.2.1936 - 76 let 

Zemřel Ivan Petrovič Pavlov - sovětský fyzio-
log, objevitel  podmíněných reflexů. 

28.2.1991 - 21 let 

Skončila válka v Perském zálivu. 

28.2.2002 - 10 let 

Ve 12ti zemích EU přestaly definitivně platit 
národní měny, naplno je vystřídalo Euro.  

29.2.1920 - 92 let 

Národní shromáţdění odsouhlasilo první ústavu 

Československé republiky. 

29.2.1944 - 68 let 

2. světová válka: V Banské Bystrici začalo 

Slovenské národní povstání. 

Kalendárium -zajímavá výročí 
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PRO CHVÍLE ODPOČINKU    (Řešení kříţovky najdete na  poslední straně.) 
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Řešení kříţovky: …. u moře a 

mají ji tam taky. 

KADEŘNICTVÍ: 

 

 13.2.,  27.2. 

SLUŽBY  

14. únor - svatý Valentýn 
Nezapomeňte alespoň na kytičku pro své 

nejmilejší! 

Humor na únor 
   

 

   

 Stěţuje si muţ psychiatrovi: „Pane 
doktore, má ţena si myslí, ţe jsem blázen, 

protoţe mám rád klobásy.“ „To je nesmysl, já 

mám také rád klobásy,“ odpoví psychiatr. 
„Váţně? Tak to musíte vidět moji sbírku, 

mám jich snad tisíc.“ 

 

 Stěţuje si Josef po vánocích v hospo-

dě: „Tak jsem dostal pod stromeček tričko. A 

zase s břichem!“  
 

 Pepíček říká po vánocích kamarádo-

vi: „Tak jsme měli vánoce stejné jako vloni. 
Kapr byl na černo, máma na měkko, táta na-

mol.“ 

 
 Dvě přítelkyně se sejdou na sklenič-

ku. První povídá: „Můj manţel by   rád  na 

své narozeniny byl někde, kde ještě nikdy 
nebyl  a dělal to, co ještě nikdy nedělal. „ A 

kam ho tedy pošleš?“ „Do kuchyně, ať vyţeh-

lí!“ 

 V prodejně jízdních kol: „Paní, chci 

své ţeně koupit jízdní kolo, co mi poradíte?“  

„ To ji chcete určitě překvapit, ţe?“ „ To jo, 

překvapená bude. Myslí si, ţe jí koupím Merce-
des!“ 

Řešíte některý z těchto 

zdravotních problémů? 

 

 Astma, alergie, chro-

nická rýma, nadváha, lupén-

ka, ekzém, potíţe s cholesterolem, artróza, 

onkologické onemocnění, zácpa, vypadá-

vání vlasů, prostata, vysoký krevní tlak, 

otoky atd.  

 My Vám můţeme pomoci -

přírodními produkty! 

 Kontaktujte nás na tele-

fonním čísle: 774 649 966 

 Denisa Šmerdová 

INZERCE 

mailto:obec@vranova.cz

